

Сводный баланс коммерческих банков

Наименование показателей	01.02.2018 г.		01.02.2019 г.		Прирост, в %
	млрд. сум	доля в%	млрд. сум	доля в%	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	5 179	3,1%	5 398	2,4%	4,2%
К получению из Центрального банка	15 510	9,1%	8 868	4,0%	-42,8%
К получению из банков-резидентов	5 974	3,5%	6 861	3,1%	14,8%
К получению из банков-нерезидентов	17 459	10,3%	17 231	7,8%	-1,3%
Инвестиции и другие ценные бумаги	1 585	0,9%	2 364	1,1%	49,1%
Обязательства клиентов по финансовым инструментам	2 444	1,4%	1 895	0,9%	-22,5%
Кредиты, чистые	111 557	65,8%	169 666	76,5%	52,1%
Основные средства, чистые	2 532	1,5%	3 522	1,6%	39,1%
Начисленные проценты к получению	1 487	0,9%	2 809	1,3%	88,9%
Другое собственное имущество банка	299	0,2%	303	0,1%	1,5%
Другие активы	5 611	3,3%	2 856	1,3%	-49,1%
Итого активов	169 638	100%	221 773	100%	30,7%
Обязательства					
Депозиты	59 133	40,0%	71 016	36,5%	20,1%
К оплате в Центральный банк	12	0,01%	328	0,17%	2732,0%
К оплате в банки-резиденты	4 902	3,3%	6 822	3,5%	39,2%
К оплате в банки-нерезиденты	324	0,22%	419	0,2%	29,3%
Кредиты и лизинговые операции к оплате	75 023	50,8%	108 013	55,6%	44,0%
Выпущенные ценные бумаги	125	0,1%	10	0,01%	-92,0%
Начисленные проценты к оплате	1 037	0,7%	2 141	1,1%	106,4%
Другие обязательства	7 138	4,8%	5 649	2,9%	-20,9%
Итого обязательств	147 693	100%	194 398	100%	31,6%
Капитал					
Уставный капитал	17 156	78,2%	20 008	73,1%	16,6%
Добавленный капитал	68	0,3%	89	0,3%	30,7%
Резервный капитал	1 955	8,9%	3 039	11,1%	55,5%
Нераспределенная прибыль	2 766	12,6%	4 239	15,5%	53,3%
Итого собственного капитала	21 945	100%	27 376	100%	24,7%